
 

 

 

 
 

ZowoSmart 5012 EndGrain Seal HV ZZ87 2024-03-08 MSC   Strana 1 z 2 

  

Technický list 

 

Berger-Zobel GmbH · Coating Systems 

Maybachstr. 2 · D-67269 Grünstadt, 

Německo 

 

info@berger-zobel.de 

www.berger-zobel.de 

 

  + 49 63 59 / 80 05 - 500 

  + 49 63 59 / 80 05 - 177 

    
ZowoSmart 5012  

EndGrain Seal HV 

Popis produktu 

 

Vlastnosti  Vodou ředitelná, pastovitá, rychleschnoucí a snadno zpracovatelná 

hydroizolace na čelní hrany 

   

  » Transparentní ochrana koncových povrchů proti vlhkosti 

  » Jednosložková 

  » Jednoduché nanášení 

  » Pro krycí a prosvětlovací nátěrové konstrukce 

  » Lze přetírat všemi vodou ředitelnými mezivrstvami i vrchními nátěry Berger-Zobel 

  » Kompatibilní s řadou produktů [Z] ZowoTec® a [Z] DecoTec® 

 

Oblast použití  Čelní hrany u rozměrově stálých dřevěných dílů (např. okna, dveře) v interiéru a 

exteriéru, stejně jako rozměrově nestálé díly v exteriéru 

Technické údaje 

 

Pojivová báze  Akrylát 

Barva  Bezbarvý 

Hustota  Cca 1,1 g/ml 

Viskozita  Tixotropní 

Technické pokyny ke zpracování 

 

Postup nanášení  Nátěr 

  Izolace čelních hran ZowoSmart 5012 EndGrain Seal HV se nanáší na dřevo s 

koncovou strukturou po základním nátěru 

Viskozita zpracování  Přípravek je připraven k okamžitému použití, v případě potřeby zřeďte vodou (nejlépe 

deionizovanou vodou). 

Podmínky zpracování  » Podklad musí být suchý, bez prachu a mastnoty 

  » Vlhkost dřeva cca 13 % 

  » Cca 20 °C pro podklad, materiál a prostředí, cca 50% relativní vlhkost vzduchu 

  » Nezpracovávat při teplotách pod 15 °C nebo nad 30 °C 

  » Materiál před použitím dobře promíchejte, zabraňte přístupu vzduchu 

Doba schnutí:  » Přetíratelné po cca 0,5 a 1 hodině 

(20 °C / relativní vlhkost 50%)  » Doba schnutí závisí na tloušťce vrstvy a okolních podmínkách. Nízká teplota a 

vysoká vlhkost vzduchu prodlužují schnutí. Vždy dbejte na dostatečnou regulaci 

teploty a výměnu vzduchu 

Čištění pracovních pomůcek  Ihned po použití vodou nebo čističem [Z] ZowoSmart® HydroCleaner 

Standardní struktura nátěru 

   

[Z] ZowoTec®  [Z] ZowoTec® Impregnace 

  [Z] ZowoTec® Základní nátěr průhledný nebo krycí 

  ZowoSmart 5012 EndGrain Seal HV 

  [Z] ZowoTec® Mezivrstva průhledná nebo krycí 

  [Z] ZowoTec® Vrchní nátěr průhledný nebo krycí 



 

 

 

 
 

ZowoSmart 5012 EndGrain Seal HV ZZ87 2024-03-08 MSC   Strana 2 z 2 

  

Technický list 

 

Berger-Zobel GmbH · Coating Systems 

Maybachstr. 2 · D-67269 Grünstadt, 

Německo 

 

info@berger-zobel.de 

www.berger-zobel.de 

 

  + 49 63 59 / 80 05 - 500 

  + 49 63 59 / 80 05 - 177 

[Z] DecoTec®  [Z] ZowoTec® Impregnace 

  [Z] DecoTec® Základní nátěr průhledný nebo krycí 

  ZowoSmart 5012 EndGrain Seal HV 

  [Z] DecoTec® Mezivrstva průhledná nebo krycí 

  [Z] DecoTec® Vrchní nátěr průhledný nebo krycí 

Balení přípravku  

 

  2,5 litru 

Doplňující informace 

 

Zvláštní upozornění 

  

 » Proveďte zkušební nátěr. Před použitím zkontrolujte barvu. Na pozdější reklamance 

nelze brát zřetel. 

  » Každou vrstvu a barevný tón zpracovávejte ze stejné šarže! 

  » Dodržujte strukturu vrstev nátěru Berger-Zobel! 

Minimální trvanlivost  V neotevřeném původním obalu 18 měsíců na chladném, ale nemrznoucím místě. 

Bezpečnostní pokyny  Před použitím vždy přečtěte označení a informace o výrobku. Při zpracování a 

skladování dodržujte obvyklá bezpečnostní opatření. Informace týkající se 

bezpečnostní a pokyny k likvidaci naleznete v bezpečnostním listu. 

   

 

Všechny údaje odpovídají nejnovějšímu stavu techniky. Vzhledem k rozmanitosti použití a možnostem zpracování musí být vyloučena závaznost a odpovědnost. V 

případě nového vydání pozbývají předchozí vydání platnost 

 

 


